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Punkt 1: Velkomst

1-01-106-2-22

Sagsfremstilling
Velkomst og gennemgang af programmet for mødet ved Else Kayser, formand for dialogforum på psykiatriområdet.

Praktiske oplysninger
Mødet holdes mandag den 9. december 2024 kl. 13.00-16.00.

Mødestedet er Regionspsykiatrien Horsens, Indgang K, Sundvej 30K, 8700 Horsens. Mødet holdes i
Konferencelokale Sukkertoppen.

Konferencelokalet findes ved at dreje til højre ved Indgang K. Lidt nede ad gangen på venstre side ligger
konferencelokalet.

Der er vedlagt et kort over Regionshospitalet Horsens og Regionspsykiatrien Horsens, hvor man kan se indgang K.

Parkering
På det vedlagte kort kan man også se parkeringspladserne ved Regionspsykiatrien Horsens.

Bemærk, at alle parkeringspladser ved Regionshospitalet Horsens og Regionspsykiatrien Horsens er
betalingsparkering. Der er sandsynligvis bedst plads på toppen af P-huset (niveau 1), som kan tilkøres fra
Strandpromenaden.

Beslutning
Else Kayser, formand for dialogforum på psykiatriområdet, bød velkommen til mødet. Der var herefter en
præsentationsrunde.

Bilag

Parkering - Regionshospitalet Horsens og Regionspsykiatrien Horsens



Punkt 2: Præsentation af Regionspsykiatrien Horsens

1-01-106-2-22

Sagsfremstilling
Dialogforum pÃ¥ psykiatriomrÃ¥det fÃ¥r pÃ¥ mÃ¸det en prÃ¦sentation af Regionspsykiatrien Horsens.

I forbindelse med mÃ¸det vil cheflÃ¦ge Lene HÃ¸gh og chefsygeplejerske Louise Brix SÃ¸nderup, der udgÃ¸r
afdelingsledelsen for Regionspsykiatrien Horsens, prÃ¦sentere afdelingen.

Efter prÃ¦sentationen vil ledende overlÃ¦ge Pernille Gabel og oversygeplejerske Thomas Brodersen fortÃ¦lle om det
nyoprettede Sengeafsnit O3. Herefter vil oversygeplejerske Jette MÃ¸ller Nielsen og udviklingskoordinator Laura
Langsig fortÃ¦lle om det nye Dobbeltdiagnoseteam.

Efter oplÃ¦ggene er der en rundvisning, hvor deltagerne vil se Sengeafsnit O3.

Regionspsykiatrien Horsens
Der er vedlagt et faktaark med information om Regionspsykiatrien Horsens.

Der kan desuden lÃ¦ses mere om afdelingen her: Regionspsykiatrien Horsens - Psykiatrien i Region Midtjylland.

Beslutning
Der var pÃ¥ mÃ¸det en prÃ¦sentation af det nye afsnit O3 i Regionspsykiatrien Horsens ved ledende overlÃ¦ge
Pernille Gabel og oversygeplejerske Thomas Brodersen.

I forbindelse med prÃ¦sentationen af afsnittet blev det blandt andet drÃ¸ftet, at der mÃ¥ske er et
forbedringspotentiale i en mere omfattende kommunikation/forventningsafstemning fra Psykiatrien til nye patienter
og pÃ¥rÃ¸rende i psykiatrien omkring det forlÃ¸b, der ofte er som patient i Psykiatrien med akut indsats, udredning
og behandling.

Der var herefter en prÃ¦sentation af det nye dobbeltdiagnoseteam i Regionspsykiatrien Horsens ved
oversygeplejerske Jette MÃ¸ller Nielsen og udviklingskoordinator Laura Langsig. Teamet er relativt nystartet pr. 1.
oktober 2024, sÃ¥ der er endnu ikke sÃ¥ omfattende erfaring med patientgruppen, indsatser mm. Det blev aftalt,
at dialogforum skal have en ny status pÃ¥ det nye regionale dobbeltdiagnosebehandlingstilbud pÃ¥ et kommende
mÃ¸de.

Der var afslutningsvist en rundvisning i det nye afsnit O3 i Regionspsykiatrien Horsens, hvor der blev orienteret om
hverdagen i afsnittet, indsatser mm.

Bilag

Faktaark om Regionspsykiatrien Horsens

https://www.psykiatrien.rm.dk/klinikker-og-sengeafsnit/regionspsykiatrien-horsens/


Punkt 3: Status på arbejdet med forebyggelse af tvang i Region Midtjylland

1-01-106-2-22

Resume
Der orienteres på mødet om status på arbejdet med forebyggelse af tvang i Region Midtjylland.

Indstilling
Det indstilles,

at dialogforum tager orienteringen om arbejdet med forebyggelse af tvang i Region
Midtjylland til efterretning.

Sagsfremstilling
Dialogforum på psykiatriområdet får en status på arbejdet med forebyggelse af tvang i Region Midtjylland.

Sygeplejefaglig direktør Jannie Falk Bjerregaard vil indlede med en generel præsentation af emnet.

Herefter vil chefsygeplejerske Louise Brix Sønderup, Regionspsykiatrien Horsens, give en status på arbejdet med
forebyggelse af tvang. Denne vil inkludere præsentation af data, der viser de aktuelle tal for brugen af tvang i
psykiatrien, samt en belysning af, hvordan tvang kan anskues fra forskellige perspektiver. I tabel 1 ses en opgørelse
af tvang i Region Midtjylland.

Tabel 1: Antal påbegyndte bælter, fastholdelser og akut beroligende medicin med tvang i Region
Midtjylland

Derefter vil Louise Brix Sønderup orientere om den nye nationale partnerskabsaftale om nedbringelse af anvendelse
af tvang i psykiatrien. Partnerskabsaftalen er indgået mellem Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Danske Regioner
og KL, og den fastsætter målet om at reducere antallet af episoder med bæltefiksering, fastholdelse og akut
beroligende medicin med tvang med 30 % pr. 100.000 borgere frem mod 2030. Læs mere om aftalen her:
Partnerskabsaftale om nedbringelsen af tvang.

I forlængelse af dette vil Louise Brix Sønderup præsentere de initiativer, der allerede er iværksat, samt dem, der
skal implementeres for at forebygge brugen af tvang i Psykiatrien i Region Midtjylland samt redegøre for de
udfordringer, som psykiatrien møder i arbejdet med at forebygge anvendelsen af tvang.

Efter oplægget er der mulighed for spørgsmål og en kort drøftelse i dialogforum.

Der er afsat 20 minutter til punktet.

Beslutning
Sygeplejefaglig direktør Jannie Falk Bjerregaard orienterede om initiativer i Psykiatrien i Region Midtjylland for at
forebygge tvang samt om den nye nationale partnerskabsaftale om forebyggelse af tvang.

En af de nye indsatser er de såkaldte ”fokuspatienter” – de patienter, der udsættes for mest tvang – hvor der på
alle afdelinger i Psykiatrien skal være en særlig indsats i forhold til at identificere og målrette konkrete indsatser til

https://www.regioner.dk/sundhed/psykiatri-og-social/maal-om-mindre-tvang-i-psykiatrien/


disse patienter. Baggrunden for denne indsats er, at det er en relativ lille andel af patienterne, der ofte udsættes for
tvang.

Der vil i den kommende tid også være et øget fokus på forebyggelse af selvskade og tvang som følge af
selvskadende adfærd.

I arbejdet med at forebygge tvang er der i den nye partnerskabsaftale en erkendelse af, at tvang kan opstå flere
steder, og at det ikke kun er psykiatriens ansvar og opgave at forebygge tvang. Derfor skal der samarbejdes med
somatikken, præhospitalet, politiet, botilbud (regionale, kommunale og private) m.fl., hvis indsatsen for alvor skal
lykkes.

Dialogforum tog orienteringen om arbejdet med forebyggelse af tvang i Region Midtjylland til efterretning.



Punkt 4: Aktuelle indsatsområder og aktuelt i Psykiatrien i Region
Midtjylland

1-01-106-2-22

Resume
Der orienteres om aktuelle indsatsområder og aktuelt i Psykiatrien i Region Midtjylland.

Indstilling
Det indstilles,

at orienteringen om aktuelle indsatsområder og aktuelt i Psykiatrien i Region
Midtjylland tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres på mødet om aktuelle indsatsområder og aktuelt i Psykiatrien i Region Midtjylland.

Der vil blandt andet blive orienteret om følgende emner:

Sundhedsreformen og dens betydning for psykiatrien.

Arbejdet med at nedbringe overbelægning i voksenpsykiatrien i Psykiatrien i Region Midtjylland.

Arbejdet med at nedbringe ventetider i børne- og ungdomspsykiatrien, herunder særligt om en ny midtjysk
samarbejdsmodel, der har til formål at skabe et forpligtende partnerskab mellem sektorerne for at hjælpe
børn og unge i mistrivsel så tæt på deres hverdagsliv som muligt. Herunder hvordan STIME indgår som et
element heri.

Status på aktuel sag i Regionspsykiatrien Randers.

Beslutning
Sygeplejefaglig direktør Jannie Falk Bjerregaard orienterede om aktuelle indsatsområder mm. i Psykiatrien i Region
Midtjylland:

Sundhedsreformen og dens betydning for psykiatrien
Det er vurderingen, at sundhedsreformen vil få en positiv betydning for patienterne gennem fokus på styrket
faglighed, tættere samarbejde i det nære sundhedsvæsen og integration af psykiatrien og somatikken mm. Det er
forventningen, at disse elementer i aftalen hver for sig og særligt i samspil vil bidrage til at mindske uligheden i
sundhed.

Der var en kort drøftelse af sundhedsreformen, hvor foreningerne i dialogforum havde særlig opmærksom på
intentionerne i aftalen i forhold til de tilbageviste patienter.

Der var også fokus på problemstillingen med færdigbehandlede patienter, som kommunerne ikke finder et passende
tilbud til, så de optager plads for andre patienter.

Det blev her påpeget, at det også er meget vigtigt, at kommunerne er gode til hurtigt at støtte op om patienter, når
de udskrives fra Psykiatrien for at forebygge genindlæggelser mm.

Endelig blev der peget på, at der bør være et godt støttesystem til de praktiserende læger i forhold til at varetage
patienter med psykisk sygdom i almen praksis.

Arbejdet med at nedbringe overbelægning i voksenpsykiatrien
Regionsrådet har aftalt, at brugen af dobbeltstuer i Psykiatrien skal udfases. Der blev orienteret om de initiativer,
der arbejdes med aktuelt for at nedbringe belægningen i voksenpsykiatrien.

Det består blandt andet i etablering og udnyttelse af sengekapaciteten (herunder åbning af et nyt sengeafsnit i
Regionspsykiatrien Horsens), en ny form for kapacitetskonferencer, dialog med kommunerne om færdigbehandlede
patienter samt en række arbejdsgrupper med ledere og medarbejdere, der skal komme med input til bedre
udnyttelse af kapaciteten (for både patienter og personale).

Arbejdet med at nedbringe ventetider i børne- og ungdomspsykiatrien
Der arbejdes meget fokuseret i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling (BUA) med at nedbringe ventetiden på
udredning og behandling for børn og unge. Blandt tiltagene kan nævnes omlægning af sengeafsnit til daghospital.



Psykiatrien er ved at planlægge omlægningen af det børne- og ungdomspsykiatriske sengeafsnit i Viborg til
dagpladser.

Et andet tiltag er etablering af ”Det virtuelle hospital”, hvor et patientforløb på det virtuelle hospital vil bestå af en
kombination af fremmøde, virtuelle møder med behandleren og let adgang til digitale råd, vejledning og selvhjælp.

Endelig arbejdes der med understøttelse af det nye lettilgængelige behandlingstilbud i kommunerne til børn og unge
med psykisk mistrivsel. Det er nationalt besluttet, at der skal etableres et lettilgængeligt tilbud i kommunerne til
børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse. Kommunerne skal have igangsat tilbuddet,
så børn og unge kan modtage behandling i løbet af 2024, og det skal være fuldt implementeret inden udgangen af
2025.

En midtjysk samarbejdsmodel for fælles implementering af det kommunale behandlingstilbud er blevet indgået
mellem kommunerne, psykiatrien, almen praksis og somatikken. Region Midtjylland bidrager med STIME i tilbuddet
til de kommuner, der ønsker det (18 ud af 19 kommuner vil anvende STIME). STIME er en ramme for et
forpligtende partnerskab, hvor kommunerne kan behandle børn og unge tæt på deres hverdag med afsæt i
velafprøvede behandlingsmanualer, inden de udvikler svær mistrivsel.

Status på aktuel sag i Regionspsykiatrien Randers
Der blev orienteret om status og læring fra en aktuel sag i Regionpsykiatrien Randers. Der er en tæt politisk
opfølgning på sagen med afsæt i tre spor:

1. Den faglige kvalitet i Regionspsykiatrien Randers, herunder opfølgning på det løbende arbejde med
gennemgang af patientforløb mv.

2. Genopbygning af de berørte afsnit i Regionspsykiatrien Randers.
3. Ledelsesmæssig og organisatorisk læring af sagen i Regionspsykiatrien Randers.

Dialogforum tog orienteringen om aktuelle indsatsområder og aktuelt i Psykiatrien i Region Midtjylland til
efterretning.



Punkt 5: Tema om peers og pårørendepeers i Psykiatrien i Region
Midtjylland

1-01-106-2-22

Resume
Der orienteres om status på peers og pårørendepeers i Psykiatrien i Region Midtjylland. Der er i forlængelse heraf
en drøftelse af, hvordan man understøtter peer-medarbejderne i deres arbejde.

Indstilling
Det indstilles,

at orienteringen og status på peers og pårørendepeers i Psykiatrien i Region
Midtjylland tages til efterretning, og

at dialogforum drøfter, hvordan man understøtter peer-medarbejderne i deres
arbejde.

Sagsfremstilling
Sygeplejefaglig direktør Jannie Falk Bjerregaard giver en status på arbejdet med peers og pårørendepeers i
Psykiatrien i Region Midtjylland, herunder udviklingen af uddannelsen til peermedarbejdere. I tabel 1 ses en
oversigt over fordelingen af de nuværende 38 peer-medarbejdere i afdelingerne i Psykiatrien i Region Midtjylland.

Tabel 1: Oversigt over peer-medarbejdere i Psykiatrien i Region Midtjylland

Afdeling Antal peer-medarbejdere

Afdeling for Depression og Angst, AUH Psykiatrien 14

Afdeling for Psykoser, AUH Psykiatrien 6

Retspsykiatrisk Afdeling, AUH 0

Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling 1

Regionspsykiatrien Gødstrup 4

Regionspsykiatrien Midt 4

Regionspsykiatrien Horsens 4

Regionspsykiatrien Randers 5

I alt 38

Jannie Falk Bjerregaard vil desuden præsentere Psykiatrien i Region Midtjyllands fremadrettede planer for
peerfunktionen, som blandt andet indebærer at styrke peer-medarbejdernes faglige identitet, samt at udvide
brugen af peer-medarbejdere, herunder også pårørende- og forældrepeers.

Nina Rasmusen fra ADHD-foreningen vil herefter fortælle om hendes erfaringer og læringspunkter som
pårørendepeer.

Der er afslutningsvist en drøftelse på mødet af følgende temaer:

Hvordan sikrer Psykiatrien, at der er de "rigtige" peer-medarbejdere, der ansættes?
Hvordan sikrer Psykiatrien, at peer-medarbejderne er klædt godt på til deres arbejde?

Der er afsat 30 minutter til punktet.

Beslutning



Punktet blev indledt med et oplæg ved sygeplejefaglig direktør Jannie Falk Bjerregaard om status og
udviklingspotentialer i forhold til peer-medarbejdere i Psykiatrien i Region Midtjylland.

Der er p.t. ansat i alt 38 peer-medarbejdere i Psykiatrien fordelt på alle afdelingerne med undtagelse af
Retspsykiatrisk Afdeling. Der er fra Psykiatriens side et ønske om at udbrede peer-medarbejdere, herunder også
pårørende- og forældrepeers, da peer-medarbejderne kan bidrage med nogle helt særlige kompetencer og
perspektiver, som både patienter, pårørende og det øvrige personale kan drage nytte af.

Der er opmærksomhed på, at jobbet som peer-medarbejder kræver nogle særlige kompetencer, og der er p.t.
overvejelser om, hvordan man kan styrke uddannelsen af peer-medarbejdere.

For de ansatte peers arbejdes der med kompetenceudvikling i forhold til udvikling af peer-funktionen på forskellig
vis. Der er desuden sat et udviklingsarbejde i gang om udvikling af peer-funktionen, hvor udvalgte peer-
medarbejdere formelt bliver en del af patientens behandling. Dette vil bidrage til, at peer-medarbejdernes
observationer indgår systematisk i patientens behandling, hvorved der også vil være mere fokus på recovery, større
sikkerhed for patienter og (peer-)medarbejderne samt en større synliggørelse af peer-medarbejderne overfor
kollegaer.

Nina Rasmussen fra ADHD-foreningen holdt derefter et oplæg om hendes erfaringer og læringspunkter som
pårørendepeer i Aarhus Kommune. Nina Rasmussen betonede her blandt andet opgaven som brobygger mellem de
fagprofessionelle og borgere og pårørende – begge veje.

Nina Rasmussen lagde vægt på, at arbejdet som pårørendepeer meget handler om relationsopbygning og
autencitet. Det levede liv og egne erfaringer som pårørende har været et meget vigtigt element i forbindelse med
funktionen. Det skal dog samtidigt stå på et fagligt fundament. Uddannelse af peer-medarbejdere og løbende
kompetenceudvikling er derfor meget vigtigt for at kunne løse opgaven som peer på en kvalificeret måde.

Dialogforum drøftede herefter, hvordan man understøtter peer-medarbejderne i deres arbejde. Det blev i drøftelsen
generelt bemærket, at den nuværende peer-uddannelse i Region Midtjylland ikke er på et tilstrækkeligt højt fagligt
niveau, men nærmere har karakter af psykoedukation. Det blev endvidere tilkendegivet, at man bør se på
adgangskravene til uddannelsen.

Dialogforum bakkede op i forhold til vigtigheden af kompetenceudvikling af peer-medarbejdere.

Dialogforum havde desuden et stort ønske om, at man bruger en anden betegnelse end ”peer-medarbejdere”, da
det ikke er en kendt eller sigende betegnelse for jobbet.

Det blev aftalt, at dialogforum får en ny status på peer-medarbejdere i Psykiatrien i Region Midtjylland om ca. et år.



Punkt 6: Aktuelt fra foreningerne og Psykiatriens Patient- og
Pårørendepanel

1-01-106-2-22

Sagsfremstilling
Bruger- og pårørenderepræsentanterne samt medlemmerne fra Psykiatriens Patient- og Pårørendepanel orienterer
om nyt fra foreningerne og fra panelet.

Beslutning
Punktet blev udsat til næste møde.



Punkt 7: Godkendelse af referat samt opfølgning fra sidste møde

1-01-106-2-22

Resume
Godkendelse af referat fra mødet den 2. oktober 2024 i dialogforum på psykiatriområdet samt opfølgning fra sidste
møde.

Indstilling
Det indstilles,

at referatet godkendes.

Sagsfremstilling
Godkendelse af referat fra mødet den 2. oktober 2024 i dialogforum på psykiatriområdet.

Det skal bemærkes, at der i punkt 6 i referatet er foretaget en mindre tydeliggørelse på anmodning af Mette
Olesen.

Sygeplejefaglig direktør Jannie Falk Bjerregaard vil under dette punkt desuden orientere om opfølgning på sidste
møde i dialogforum på psykiatriområdet.

Beslutning
Dialogforum godkendte referatet.

Bilag

Referat fra møde den 2. oktober 2024



Punkt 8: Godkendelse af mødeplan for 2025

1-01-106-2-22

Resume
Der fremlægges forslag til mødeplan for 2025 for dialogforum på psykiatriområdet. Der orienteres endvidere om et
dialogmøde med psykiatri- og socialudvalget den 5. marts 2025.

Indstilling
Det indstilles,

at mødeplanen for 2025 godkendes.

Sagsfremstilling
Det foreslås, at Region Midtjyllands dialogforum på psykiatriområdet holder fire møder i 2025.

Der foreslås følgende mødeplan for 2025:

Mandag den 17. februar 2025 kl. 9.00-12.00
Mandag den 23. juni 2025 kl. 9.00-12.00
Fredag den 19. september 2025 kl. 9.00-12.00
Fredag den 24. oktober 2025 kl. 9.00-12.00.

Møderne foreslås som udgangspunkt afholdt på afdelinger og psykiatrihuse i Psykiatrien i Region Midtjylland.

Dialogmøde med psykiatri- og socialudvalget i marts 2025
Psykiatri- og socialudvalget vil invitere dialogforum på psykiatriområdet samt Psykiatriens Patient- og
Pårørendepanel til et dialogmøde onsdag den 5. marts 2025 kl. 15.00-17.00.

Dialogforum har mulighed for at komme med forslag til emner, der ønskes drøftet på dette dialogmøde.

Beslutning
Dialogforum aftalte, at der skal laves en justeret mødeplan for 2025.

Der blev under punktet orienteret om, at Region Midtjyllands psykiatri- og socialudvalg vil invitere dialogforum på
psykiatriområdet samt Psykiatriens Patient- og Pårørendepanel til et dialogmøde den 5. marts 2025.



Punkt 9: Prioriterede emner i dialogforum på psykiatriområdet

1-01-106-2-22

Resume
Dialogforum drøfter prioriterede temaer til forummets kommende møder.

Indstilling
Det indstilles,

at dialogforum drøfter prioriterede emner til dialogforums kommende møder.

Sagsfremstilling
Dialogforum på psykiatriområdet drøfter løbende, hvilke temaer, der skal prioriteres på forummets møder.

Der er p.t. aftalt følgende temaer til de kommende møder:

Samarbejdet mellem psykiatrien og somatikken
Psykofarmaka
Psykoedukation
Åben Dialog-konceptet
"Robust psykiatri" – hvad er effekten af dette
Behandling af psykiatriske sygdomme i almen praksis
Overgangen fra barn/ung til voksen
Behandling af selvskadende patienter
Psykiatriens tilstedeværelse ude lokalt i Region Midtjylland. Herunder man skaber en mere positiv fortælling
om de lokale psykiatrier og den ambulante behandling til omverdenen
Ulighed i sundhed. Med særligt fokus på privatpraktiserende psykologer og psykiatere
Diagnoser, der ikke kan understøttes i regionspsykiatrierne
Kapacitet i psykiatrien og tilbud i praksissektoren samt tilbud til borgere på venteliste (på mødet den 24. maj
blev det aftalt, at der er en ny status i 2. kvartal 2025)
Sundhedssamarbejdet i forhold til psykiatriområdet
Støtte til pårørende til psykisk syge voksne borgere
Støtte til pårørende til psykisk syge børn og unge.

Temaerne vil løbende blive indarbejdet i dialogforums møder.

Følgende temaer er drøftet på dialogforums møder:

Arbejdet med afstigmatisering af psykisk sygdom (er drøftet på mødet i Psykiatriens Hus i Aarhus den 16.
november 2022)
Samarbejde på tværs - sektorovergangen og -samarbejder (er drøftet på mødet i Psykiatriens Hus i Aarhus
den 16. november 2022)
Ambulant behandling (er drøftet på mødet i Regionspsykiatrien Randers den 8. februar 2023)
Arbejdet med forebyggelse af tvang (er drøftet på mødet i Regionspsykiatrien Gødstrup den 19. juni 2023)
Børn- og ungepsykiatrien (er drøftet på mødet i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling den 11. december
2023)
Adgang til psykiatrien (er drøftet på mødet i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling den 11. december 2023)
Psykoedukation og arbejdet i PsykInfo Midt (er drøftet på mødet i Regionshuset i Viborg den 19. februar
2024)

Præsentation af den nye psykiatriplan for Region Midtjylland (er drøftet på mødet i Psykiatriens Hus i
Silkeborg den 24. maj 2024)
Etablering af regionalt dobbeltdiagnosetilbud (er drøftet på mødet i Psykiatriens Hus i Silkeborg den 24. maj
2024)

Samarbejdet med politiet m.fl. om blandt andet "komplekse" patienter (er drøftet på mødet i Afdeling for
Psykoser den 2. oktober 2024).

Oversigt over møder i dialogforum i 2024
Mødeplanen for dialogforum på psykiatriområdet fremgår nedenfor.

Dato Mødested Tema



19. februar
2024

Regionshuset Viborg Psykoedukation og arbejdet i PsykInfo
Midt.

24. maj
2024

Psykiatriens Hus i
Silkeborg

Præsentation af Psykiatriens Hus i
Silkeborg.
Præsentation af den nye psykiatriplan for
Region Midtjylland.
Opfølgende drøftelse i forhold til
psykoedukation.
Tilbud til borgere, der er på venteliste, og
til borgere, der tilbagevises fra den
regionale psykiatri.

2. oktober
2024

Afdeling for Psykoser,
Aarhus
Universitetshospital
Psykiatrien

Præsentation af Afdeling for Psykoser.
Tema om samarbejde med politiet m.fl. om
"komplekse" patienter mm.

9.
december
2024

Regionspsykiatrien
Horsens

Præsentation af Regionspsykiatrien
Horsens.
Forebyggelse af tvang (ny
partnerskabsaftale).
Aktuelle indsatsområder i Psykiatrien i
Region Midtjylland.
Peer-medarbejdere og pårørendepeers.

Beslutning
Dialogforum drøftede prioriterede emner til dialogforums kommende møder.

Det blev aftalt, at der skal være en evaluering af dialogforums funktion og arbejde med henblik på at give input til,
hvordan der kan sikres inddragelse af borgere, pårørende, foreninger og civilsamfundet.



Punkt 10: Gensidig orientering

1-01-106-2-22

Sagsfremstilling
Gensidig orientering for dialogforummets medlemmer.

Beslutning
Der var ingen emner til gensidig orientering.



Punkt 11: Mødedeltagelse

1-01-106-2-22

Beslutning
Alle var mødt, undtagen Leif Gjørtz Christensen, Sofie Salles Lyng og Anne Louise Rasmussen, der havde meldt
afbud.

Mødet startede kl. 13.00 og blev hævet kl. 16.00.
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